2020 年５月 15 日

各 位

                    会  社  名 株式会社ケアサービス

                            （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                   代表者の役職名 代表取締役社長  福原 俊晴

                   問 合 せ 先 取締役執行役員  渡辺 桂

                   電 話 番 号 03-5753-1170

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期より報告セグメントを変更することといたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは、在宅介護事業のドミナント戦略を加速するために、事業の選択と集中とし

て 2019 年 12 月 1 日付けでサービス付き高齢者向け住宅事業を譲渡いたしました。サービス付

き高齢者向け住宅事業が消滅したこと、在宅介護の事業拡大を推進することに伴い、報告セグ

メントを変更することといたしました。

２．変更の概要

当社グループはこれまで、「介護事業」「エンゼルケア事業」「サービス付き高齢者向け住宅

事業」の 3 つのセグメントで事業を行っておりました。このたび、「介護事業」を「在宅介護

サービス事業」、「エンゼルケア事業」を「シニア向け総合サービス事業」に名称変更し、２つ

のセグメントに変更いたします。

また、新たなセグメントに属するサービスについて、以下のとおり組み替えを行いました。

（１）「介護事業」に含まれていた、子会社「株式会社ケアサービスヒューマンキャピタル」

の人材紹介・人材派遣及び人事業務代行業と、子会社「上海福原護理服務有限公司」

の介護サービスを、新たに「シニア向け総合サービス事業」に区分

（２）「サービス付き高齢者向け住宅事業」は消滅

３．変更の時期

2021 年３月期第 1四半期より、新セグメントにてご報告いたします。

以上

所属サービス 子会社 所属サービス 子会社

ヒューマン
キャピタル、
上海福原

セ
グ
メ
ン
ト
区
分

在宅介護
サービス事業

デイサービス、
訪問入浴、
訪問介護、
配食サービス、
訪問看護、
居宅介護支援、
福祉用具貸与・販売、
小規模多機能型居宅介護

ひだまり

セ
グ
メ
ン
ト
区
分

介護事業

デイサービス、
訪問入浴、
訪問介護、
配食サービス、
訪問看護、
居宅介護支援、
福祉用具貸与・販売、
小規模多機能型居宅介護

ひだまり、
ヒューマンキャピ
タル、
上海福原－介護

エンゼルケア
事業

エンゼルケア、
クリーンサービス、
シニア向け施設紹介

上海福原－エンゼ
ルケア

サービス付き
高齢者向け
住宅事業

サービス付き高齢者
向け住宅サービス
（フォーライフ）

シニア向け
総合サービス
事業

エンゼルケア、
クリーンサービス、
シニア向け施設紹介